

Pasaulinė supratimo apie antibiotikus savaitė Lietuvoje

(projektas finansuojamas Pasaulio sveikatos organizacijos)

Projekto trukmė: 2016 m.

Projekto vykdytojai ir partneriai: Projektas finansuojamas Pasaulio sveikatos organizacijos, vykdytojas – Higienos institutas.

Projekto tikslas – didinti supratimą ir skleisti informaciją sveikatos priežiūros specialistams, mokytojams, moksleiviams ir visuomenei apie antibiotikus, antibiotikams atsparių bakterijų keliamą grėsmę visuomenės sveikatai bei skatinti teisingą antibiotikų vartojimą.

Pagrindinės projekto veiklos:

2016 m. spalio 11 d. Pasaulio sveikatos organizacija ir Higienos institutas pasirašė projekto įgyvendinimo sutartį. Įgyvendinat projektą kartu su antimikrobinio atsparumo grupėmis apskityse buvos suorganizuoti penki renginiai Lietuvos apskrityse: lapkričio 8 d. seminaras Panevėžyje, lapkričio 15 d. – seminaras Klaipėdoje, lapkričio 16 d. – seminaras Šiauliuose, lapkričio 17 d. – konferencija Kaune, gruodžio 7 d. – konferencija Tauragėje. Renginių tikslas – informuoti sveikatos priežiūros specialistus apie antimikrobinų vaistinių preparatų ir antimikrobinio atsparumo situaciją Lietuvoje, pristatyti įvairių infekcijų diagnostikos ir šiuolaikinio gydymo tendencijas, naujoves ir patirtį antimikrobinio atsparumo valdymo srityje, skatinant diegti jas kasdieniniame darbe bei stiprinti bendradarbiavimą, sprendžiant antimikrobinio atsparumo problemą.

Pasaulinės supratimo apie antibiotikus savaitės metu 2016 lapkričio 14 – 20 d. Vilniaus viešajame transporte buvo transliuojamas prevencinis filmukas „Ežiukas“. Parengtas ir išplatintas pranešimas spaudai „Europos supratimo apie antibiotikus diena“. Dalyvauta radijo laidoje „Lietuvos diena“, kurioje pristatytos didėjančio antimikrobinio atsparumo grėsmė ir gyventojų savigydos antibiotikais problemos. Išverta į lietuvių kalbą Pasaulio sveikatos organizacijos informacinė medžiaga apie antimikrobinį atsparumą ir jo grėsmes ir paskelbta Higienos instituto tinklalapyje adresu <http://www.hi.lt/lt/pasauline-supratimo-apie-antibiotikus-savaite.html>.

Bendradarbiaujant su Utenos antimikrobinio atsparumo grupe suorganizuoti protmūšiai mokyklinio amžiaus vaikams Utenos apskrityje. Antimikrobinio atsparumo grupių bei Lietuvos sveikatos mokslų universiteto studentų iniciatyva Lietuvos sveikatos priežiūros ir ugdymo įstaigose išplatinti apie antimikrobinio atsparumo problemą informuojantys plakatai. Išversta ir Higienos instituto tinklalapyje patalpinta lietuviška reklamjuostė „Antibiotikų saugotojas“, kuria pasidalinta per Facebook'o paskyrą „Europos supratimo apie antibiotikus diena“.

Kontaktinis asmuo: Higienos instituto Visuomenės sveikatos technologijų centro Inovacijų skyriaus specialistė Agnė Plentaitė, el. p. agne.plentaite@hi.lt, tel. (8 5) 262 9055.